

Ja jūsu pastkastītē ceturtdienā
lidz pulksten 17 nenonāk
laikraksts «Jelgavas Vēstnesis»,
lūdzam informēt
redakciju pa tālruni

63048800

Laikrakstu iespējams
saņemt arī redakcijā
Pasta ielā 47 – 214.



Sadarbojoties kanalizācijas tīklus izbūvēs trīs ielās



Vairāki Madaru ielas iedzīvotāji, tostarp Artis Erdmanis, vienojušies par maģistrālā kanalizācijas tīkla izbūvi savā ielā – līdztekus pašvaldības līdzfinansējumam viņi ir gatavi ieguldīt savus līdzekļus, lai vairākas privātmājas varētu pieslēgt pilsētas komunikācijām. Madaru ielā, sadarbojoties pašvaldībai un māju īpašniekiem, kanalizācijas tīkli tiks izbūvēti 171 metra garumā, izveidojot septiņus pieslēgumus.

Foto: Krišjānis Grantiņš

■ Sintija Čepanone

Šā gada pašvaldības budžetā kā līdzfinansējums privātmāju saimniekiem iezīmēti 30 000 eiro kanalizācijas tīklu un to pieslēguma vietu izbūvei ielās, kurās pašlaik nav nodrošināta iespēja pieslēgties šim pilsētas komunikācijām. Šo iespēju, sedzot ne mazāk kā pusi izmaksu, gatavi izmantot trīs ielu iedzīvotāji, un pašlaik jau izsludināta cenu aptauja par kanalizācijas tīklu būvdarbiem Lauksaimnieku, Madaru un Ķeguma ielā.

SIA «Jelgavas ūdens» Projektu īstenošanas grupas vadītāja Ieva Strode stāsta, ka kopumā tika saņemti četri iesniegumi par iedzīvotāju līdzdalību ielas kanalizācijas tīklu un to pieslēguma vietu izbūvē, taču viens pieteikums neatbilda prasībām, līdz ar to lēmums piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu pieņemts par trim ielām. Atbilstoši iedzīvotāju iesniegtajai dokumentācijai šim mērķim no pašvaldības budžeta būs nepieciešami 21 599,62 eiro – otru pusi izmaksu gatavi segt paši iedzīvotāji.

«Lauksaimnieku ielā kanalizācijas tīklus plānots izbūvēt 55 metru kopgarumā, izveidojot divus pieslēgumus, Ķeguma ielā jaunizbūvēto tīklu kopgarums būs 152 metri, nodrošinot iespēju pilsētas kanalizācijai pieslēgt četras privātmājas,

savukārt visaktīvākie bijuši Madaru ielas iedzīvotāji – šajā ielā kanalizācijas tīkli tiks izbūvēti 171 metra garumā, izveidojot septiņus pieslēgumus,» stāsta I.Strode, piebilstot, ka cenu aptauja par būvdarbiem šajās ielās noslēgsies 28. augustā, savukārt darbus plānots pabeigt līdz novembra vidum. «Būtiski atzīmēt, ka pašvaldības līdzfinansējums 50 procentu apmērā paredzēts tikai ielas kanalizācijas tīkla un pievada izbūvei līdz sarkanajai līnijai, savukārt iedzīvotājiem par saviem līdzekļiem papildus jānodrošina pievada izbūve savā privātajā teritorijā līdz sarkanajai līnijai,» tā viņa.

Artis Erdmanis no Madaru ielas neslēpj, ka panākt privātmāju saimnieku vienošanos par šiem darbiem nav bijis viegli, taču par iespēju arī Madaru ielas mājām nodrošināt

pieslēgumu pilsētas kanalizācijas tīklam aktīvākie iedzīvotāji cīnījies jau kopš 2007. gada. ««Jelgavas ūdenī» neskaitāmas reizes interesējāmies par šādu iespēju, līdz beidzot uzzinājām par domes lēmumu šiem darbiem līdztekus iedzīvotāju ieguldījumiem nodrošināt arī pašvaldības līdzfinansējumu. Mobilizējām savus spēkus un iesniedzām visus nepieciešamos dokumentus – iesniegumu, tehnisko projektu un plānoto darbu izmaksu tāmi. Veidojot tāmi, aptaujājām trīs četrus uzņēmumus, izraugoties mums izdevīgāko piedāvājumu. Tagad atliek cerēt, ka mūsu izraudzītā firma, kā solīts, arī startēs cenu aptaujā, turklāt ar tādu pašu piedāvājumu, ar kādu esam rēķinājušies mēs,» stāsta Madaru ielas iedzīvotāju pārstāvis.

Turpinājums 3.lpp. ▶

«Igate» palīdzēs labiekārtot daudzdzīvokļu māju pagalmu

■ Ilze Knusle-Jankevica

SIA «Ceļu būvniecības sabiedrība «Igate»», turpinot aizsāktu daudzdzīvokļu namu pagalmu labiekārtošanas iniciatīvu, aicina pieteikties iedzīvotāju komandas, kas ir gatavas iesaistīties talkā un labiekārtot savu pagalmu. Pieteikums jāiesniedz līdz 31. augustam.

«Mūsu bizness ir saistīts ar skais-

tākas vides radīšanu, un, tā kā «Igate» ir Jelgavas uzņēmums, tad ar savu māju sakārtošanu saprotam arī dalību pilsētas sakārtošanā,» iniciatīvu komentē uzņēmuma valdes priekšsēdētājs Māris Peilāns. Uzņēmums gaida no iedzīvotājiem idejas par to, kādas pārmaiņas nepieciešamas pagalmam, un arī gatavību iesaistīties pašiem praktiski – ar darbu. «Nemot vērā iepriekšējo pieredzi, mēs vēlamies, lai pagalmu labiekārtošana būtu jelgavnieku kopīgs darbs, kurā piedalītos «Igate» ar savu darbaspēku, tehniku, materiāliem, bet māju iedzīvotāji,

kas vēlas labiekārtot savu pagalmu, – ar savu iniciatīvu projekta izstrādē, saskaņošanā, kā arī dienā, kad darbi ritēs pilnā sparā, būtu gatavi paši piedalīties nepieciešamajos palīgdarbos,» skaidro «Igate» personāla un biroja vadītāja Dace Zviņģe. Idejas var pieteikt līdz 31. augustam, sūtīt pieteikumu pa e-pastu igate@igate.lv. Pagalmu labiekārtošanas iniciatīvu jeb sociālās atbildības projektu «Igate» aizsāka 2013. gadā, lai sakārtotu Jelgavas pilsētas pagalmus. Līdz šim pilnībā labiekārtots viens pagalmus Nameju ielā, un kopējās

izmaksas, kuras «Igate» novirzīja šim projektam, ir vairāk nekā 3000 eiro. Pērn pagalmu «pārvērtībām» bija pieteikti deviņi pagalmi.

«Arī iepriekš «Igate» iespēju robežās ir atbalstījusi Jelgavas pilsētas vides uzlabošanu un sakārtošanu, strādājot ne tikai kā darbu izpildītājs dažādos projektos, bet arī pēc pašu iniciatīvas bez atlīdzības atbalstot idejas, piemēram, Lielās talkas ietvaros divus gadus labiekārtojām pagalmus, lai Jelgavu padarītu skaistāku. Tā ir daļa no uzņēmuma misijas, tāpēc to darām ar prieku,» norāda D.Zviņģe.

Sestdien – piemiņas brīdis Svētbirzē un Baltijas ceļam veltīta lekcija

■ Ritma Gaidamoviča

Sestdien, 23. augustā, pulksten 11 Svētbirzē notiks atceres pasākums, pieminot stalinisma un nacisma upurus, kā arī Baltijas ceļa 25. gadadienu. Atceroties Baltijas ceļu, pulksten 12 jelgavnieki Ģederta Eliasa Jelgavas Vēstures un mākslas muzejā aicināti uz lekciju «Baltijas ceļš 1989. gada 23. augustā – diena, kas pārsteidza pasauli».

Jelgavas pilsētas pašvaldības Sabiedrisko attiecību pārvalde informē, ka atceres pasākumā Svētbirzē, noliekot ziedus, piedalīsies arī Jelgavas pilsētas domes vadība.

Pēc atceres pasākuma pulksten 12 muzejā interesenti aicināti uz lekciju «Baltijas ceļš 1989. gada 23. augustā – diena, kas pārsteidza pasauli». Jelgavas pašvaldība informē, ka no Svētbirzes uz muzeju tiks organizēts transports.

Šogad aprit 25 gadi, kopš notika Baltijas ceļa akcija – unikāla un mierīga masu demonstrācija, kuras laikā vairāk nekā miljons cilvēku sadēvēs rokās, lai veidotu 600 kilometrus garu cilvēku ķēdi caur trim Baltijas valstīm, vienojot Igauniju, Latviju un Lietuvu centienos pēc brīvības. Triju Baltijas valstu uzdrīkstēšanās, kopīgā rīcība un notikuma vēriens pārsteidza pasauli un satrauca Padomju Savienības centrālo varu Maskavā. Lekcijas autors muzeja direktores vietnieks Gints Putiķis stāsta, ka šoreiz runās par to, kā 1939. gada 23. augustā Maskavā noslēgtais Molotova–Ribentropa pakts, kura slepenie papildprotokoli noteica Padomju Savienības un Vācijas ietekmes sfēras, noveda pie Otrā pasaules kara uzsākšanas, kā arī pie trīs Baltijas valstu – Latvijas, Lietuvas un Igaunijas – okupācijas. Tāpat lekcijas autors pievērsīsies Atmodas procesiem un isai notikumu hronoloģijai pirms un pēc Baltijas ceļa akcijas. Lekcija būs papildināta ar vizuālu prezentāciju par Baltijas ceļa aktivitātēm 1989. gada 23. augustā. Ieeja – bez maksas.

Daudzbērnu ģimenes var pieteikties atlaižu kartei

■ Ritma Gaidamoviča

Atbalstot daudzbērnu ģimenes, valsts ieviešusi Latvijas Goda ģimenes apliecinājumu «3+ Ģimenes karte», kas ļauj saņemt atlaides pakalpojumiem, kurus piedāvā vairāki valsts un privātie uzņēmumi. Tā reizē būs kā apliecināošs dokuments tam, ka ģimenē aug trīs vai vairāk bērnu līdz 18 gadiem. Šobrīd sākusies ģimenes pieteikšanās kartei. Jāpiebilst, ka atlaides kartes īpašniekiem piedāvā arī vairāki Jelgavas uzņēmumi.

Latvijas Goda ģimenes apliecinājuma «3+ Ģimenes karte» ir valsts veidota atbalsta sistēma daudzbērnu ģimenēm, kas reizē

kalpos kā dokuments un sniegs atlaides dažādiem pakalpojumiem un precēm.

Šo karti var saņemt, ja personai (pašai vai kopā ar laulāto) vai tās laulātajam ir trīs vai vairāk bērnu līdz 18 gadu vecumam (arī aizbildnībā esoši vai audžuģimenē ievietoti bērni), personai un tās laulātajam un minētajiem bērniem ir deklarēta dzīvesvieta Latvijas Republikā. Tiesības saņemt šādu karti ir abiem vecākiem.

Kartes priekšpusē ir norādīts kartes īpašnieka – daudzbērnu ģimenes tēva, mātes vai likumīgā aizbildņa – vārds un uzvārds. Labajā stūrī iestrādāta sudraba krāsas Latvijas Goda ģimenes emblēma. Kartes otrajā pusē minēts bērnu skaits, viņu vārds un uzvārds. Arī daudzbērnu ģimenes bērns drīkst izmantot šo karti un tās sniegtās atlaides, karti uzrādot kopā ar personu apliecinājošu dokumentu.

Turpinājums 3.lpp. ▶

Uzmanību – konkurss!

Šī laikraksta numura lappusēs gan slēptā, gan atklātā veidā vairākkārt publicēts Jelgavas pilsētas karogs



Saskaitiet, cik pilsētas karogu publicēti laikrakstā, un atbildi paziņojiet 22. augustā laikā no pulksten 8 līdz 12, zvanot pa tālruni 63005556 vai 63005574.

Katrs desmitais pareizās atbildes autors saņems balvu no Jelgavas pilsētas pašvaldības – lietusargu, krekliņu, vējjaku ar pilsētas simboliku vai «lelūgumu uz Jelgavu».

